PROCESSO SELETIVO EXTERNO 2023/181 - AREA MÉDICA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - SUPERVENIENTE

O Instituto de Saúde e Gestão Hospitalar (ISGH), entidade de direito privado e sem fins lucrativos,

qualificado como Organização Social pelo Governo do Estado do Ceará, conforme Decreto nº 26.811, de

30.10.2002 e pelo Município de Fortaleza, conforme Decreto nº 13.155, de 14.05.2013 e suas alterações,

torna público, para conhecimento dos interessados os aprovados no Processo Seletivo Externo 2023/181 -

AREA MÉDICA.

⚫ Considerando que o Edital nº 2023/181, trata-se de processo para o preenchimento de vagas

disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de Pessoal das Unidades geridas pelo ISGH em

Fortaleza, Juazeiro do Norte, Sobral, Quixeramobim e Limoeiro do Norte;

⚫ Considerando que posterior a publicação do Resultado Classificatório no mês de janeiro de 2024, foram

interpostos recursos administrativos e com o deferimento, o resultado e a ordem de classificação

retificadas encontra-se listada neste documento;

⚫ Informamos que as novas convocações serão publicadas no link https://ps.isgh.org.br/processos-

seletivos/category/1796-area-medica-2023-181.

MÉDICO ANESTESISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARCELA MELO DE CASTRO ALKMIN 01º

LEDA MARIA GOMES VASCONCELOS LIMA 02º

EDILSON DA SILVA JUNIOR 03º

DANIEL CARLOS AMORIM GADELHA 04º

MATHEUS RODOLFO ALKMIN 05º

DEBORA NOGUEIRA DIAS 06º

FELIPE CARNEIRO CASTELO BRANCO 07º

ERICA LARISSA FERREIRA BARRETO 08º

ANDREZA LUIZA DE SOUSA LOBATO 09º

BARBARA LAIS TEIXEIRA FIGUEIREDO GURGEL 10º

INGRID FREIRE DE FIGUEIREDO 11º

TARCIA JANUÁRIO DO NASCIMENTO 12º

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL

MÉDICO CIRURGIÃO PLÁSTICO

MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR

NOME CLASSIFICAÇÃO

LEONILLSON JOANH PAULLO VILARINHO BARBOSA 01º

NAPOLEAO VINICIUS NEVES DA LUZ COUTO RORIZ 02º

FRANKLIN HERBERT AGUIAR MARTINS 03º

IVENS FILIZOLA SOARES MACHADO 04º

TALITA DE LIMA AQUINO NOGUEIRA VILARINHO 05º

RODRIGO DE OLIVEIRA LIMA 06º

SERGIO DE ARAUJO 07º

SÉRGIO LUIZ ARARUNA DA SILVA 08º

RAFAEL WENDON RODRIGUES ROCHA 09º

CARLOS FREDERICO SANTANA REINALDO 10º

IURI ESTRELA DE OLIVEIRA 11º

PEDRO HUGO BEZERRA MAIA FILHO 12º

ALBERTO RUBIN FIGUEIREDO 13º

PEDRO JANUARIO NASCIMENTO NETO 14º

HERLON LUCENA DE FIGUEIREDO 15º

NOME CLASSIFICAÇÃO

LORENA MARIA CASIMIRO 01º

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARIANA ABREU SASAHARA 01º

MARIA PAULA VIEIRA MARIZ 02º

PETRÔNIO FONTELES DE ANDRADE 03º

FRANCISCO AMADEU PEREIRA JÚNIOR 04º

SARAH ELLEN RIBEIRO GRANGEIRO 05º

FRANCISCA YASMINNY SILVA CRUZ 06º

MÉDICO CLÍNICA MÉDICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

MATHEUS ARRAIS MORAIS 01º

ANDRINE VASCONCELOS ALVES 02º

CAMILA MONTEIRO VERAS 03º

JULIO HOLANDA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 04º

AGOSTINHO HERMES DE MEDEIROS NETO 05º

CILIANNE ÉDILA LEANDRO DE SOUSA 06º

MARIA RAFAELLE LOURENÇO FONTENELE 07º

ANDERSON ALBERTO FACANHA LIMA 08º

CATARINE RODRIGUES BRAGA 09º

THIAGO LOPES DA SILVA 10º

RANNA JORGE DE ARAÚJO 11º

GABRIEL PINHEIRO FURTADO 12º

CHRISTIANNE DAMASCENO ARCELINO DO CEARÁ 13º

JOSÉ LUCAS TAVARES ANSELMO 14º

HELLEN LUCIA MACEDO CRUZ 15º

VANESSA GOMES VIANA 16º

GILBERTO LOIOLA DE VASCONCELOS 17º

NARAH RÉGIA TAVARES SOUSA 18º

JOÃO BASTOS FREIRE NETO 19º

CLARICE MATIAS DE MEDEIROS 20º

GABRIELA MACÊDO EGÍDIO CAVALCANTE 21º

LIVIA RIOS GOMES 22º

GABRIELA DE OLIVEIRA SUCUPIRA 23º

FERNANDA LEITAO COSTA 24º

INGRID DE ALMEIDA COSTA 25º

GISELLE VASCONCELOS LIBERATO 26º

VILMAR DANTAS PRIMO 27º

CAROL ANNE DA SILVA FERNANDES 28º

VITÓRIA MYRIA MOURA ARRUDA ALCANTARA 29º

LUCAS TADEU ROCHA SANTOS 30º

MAURICIO YUKIO OGAWA 31º

TACILLA HANNY DE SOUZA ANDRADE 32º

SÉRGIO SALDANHA FREIRE SIMÕES 33º

ISABELE DANTAS ROSA 34º

MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA

JOSE LUCAS MARTINS BEZERRA 35º

ÉRICA SALDANHA FREIRE SIMÕES 36º

MARIANA SILTON PINHEIRO DE ARAUJO 37º

JOAO FILHO ARAUJO RIBEIRO 38º

VITOR SILVA DE SOUZA 39º

IAGO MATEUS ROCHA LEITE 40º

DANIELLA FAHD JACONE 41º

ÁTILA PEREIRA ALENCAR 42º

BRUNA FURTADO ROLIM LIMA 43º

MATHEUS PARENTE OLIVEIRA 44º

PRISCILA TIMBÓ DE AZEVEDO 45º

LARA DE HOLANDA JUCÁ SILVEIRA 46º

DAVI ANDRADE DA COSTA 47º

SAMUEL ALENCAR DE BRITO 48º

LUCAS DE VASCONCELLOS FONTELES TEIXEIRA 49º

CICERO GABRIEL GONÇALVES MOTA 50º

MATEUS JEREISSATI PINHO 51º

LARISSA ALESSANDRA DA COSTA CAMAPUM 52º

BRUNA CAROLYNE VENANCIO LIMA 53º

SHEEZARA TELES LIRA DOS SANTOS 54º

LYNDIANE DE SOUSA SAMPAIO 55º

MARIA CECILIA DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES 56º

CHRISTIAN HENRIQUE LEITE RENTROIA 57º

ANA LARISSA FLORENCIO DE GOIS PEREIRA 58º

NOME CLASSIFICAÇÃO

DANYELLE CRAVEIRO DE AQUINO 01º

LORENNA PAYLLA MOREIRA DE LIMA 02º

FRANCISCO ANANIAS MAMEDE DE MORAIS JUNIOR 03º

MAXSON BRUNO PAIVA SILVA SANTOS 04º

DANIELLE LEITE SANTOS 05º

EDER SERGIO REBOUÇAS DE MOURA 06º

FELIPE ARRUDA MAGALHÃES 07º

ANDYARA VASCONCELOS COSTA 08º

IARA TOMAZ PARENTE DIAS 09º

MÉDICO NEUROLOGISTA

MÉDICO NEUROCIRURGIÃO

MÉDICO NEUROLOGISTA PEDIÁTRICO –
NÃO HOUVE APROVADOS

MÉDICO PLANTONISTA - EMERGÊNCIA EIXO VERMELHO

MATHEUS DE SOUSA VIEIRA 10º

LARA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE SOBREIRA 11º

PEDRO SUYÃ COSTA VIEIRA 12º

NOME CLASSIFICAÇÃO

ALISSA ELEN FORMIGA MOURA 01º

RAQUEL PAIVA PORTUGAL 02º

CHRISTIAN MAX UCHÔA LEITE 03º

JOAO IGOR DANTAS LANDIM 04º

KAROLINE FERREIRA MORORO MENEZES 05º

MARCELLO HOLANDA DE ANDRADE 06º

LARISSA BRENDA GONÇALVES MINÁ 07º

ANA SILVIA SOBREIRA LIMA VERDE 08º

NOME CLASSIFICAÇÃO

MARCELLO WEYNES BARROS SILVA 01º

FRANCISCO GLEISON ALBUQUERQUE RIBEIRO 02º

NOME CLASSIFICAÇÃO

VICTOR ROCHA CABRAL DE LACERDA 01º

ROBSON LEITE SAMPAIO 02º

ITALO TALES PLACIDO DA SILVA 03º

FRANCISCO RODRIGO SALES BACURAU 04º

SANDRO ROBERTO CAVALCANTE BANDEIRA 05º

JOÃO CARLOS SARAIVA WENCESLAU 06º

LARISSA DE CARVALHO BEZERRA 07º

MARIA KAROLINE FERREIRA SANTANA 08º

MÉDICO RADIOLOGISTA

STEPHANIE DE MEDEIROS DANTAS 09º

MANOEL CLEMENTE DE SOUSA NETO 10º

ANDRE BARBOSA LIMA 11º

JADE DOS SANTOS PIRES DE CARVALHO 12º

LUIZA ALENCAR MOURA 13º

KARINA DE VASCONCELOS NOROES MENDES 14º

MIGUEL MARCELO FREIRE DE MELO 15º

ULISSES FERREIRA DE FARIAS 16º

JOÃO MENESES JÚNIOR 17º

EMMANUELLA PASSOS CHAVES ROCHA 18º

LUIZA CARLA DE MEDEIROS GOIS 19º

EMANUEL SAMPAIO ARAUJO 20º

YAN SOUSA LOPES 21º

JOANA DE OLIVEIRA PINHEIRO PARENTE 22º

MARISSA BARBARA EDUARDO SOUZA 23º

LUCAS OLIVEIRA DE MEDEIROS 24º

JOSÉ NOGUEIRA ESTRELA NETO 25º

OMA MURAB DE OLIVEIRA 26º

GENIEFESSON LEANDRO DA SILVA FEITOZA 27º

DAMIAO ALVES COIMBRA 28º

GILDAZIO DANTAS DOS VALE 29º

FRANCISCO RAFAEL ALVES DOS SANTOS 30º

NOME CLASSIFICAÇÃO

SARAH BARREIRA CAVALCANTE DE AZEVEDO 01º

RENATA GUEDES VIDAL SANTOS 02º

THAYANNE KAROLINE COIMBRA SOARES 03º

MARIANA RODRIGUES LANDIM MACHADO 04º

ALINE CUNHA DE MEDEIROS 05º

FRANCISCO RANILSON ALVES SILVA 06º

JULY HELEN MARINHO DE ALMEIDA 07º

INGRID CARVALHO DE HOLANDA 08º

ANDRÉA SOUSA COSTA 09º

JOÃO CARLOS ARAÚJO SOUZA 10º

DOUGLAS HENNING PINHEIRO ARAGÃO 11º

MÉDICO TERAPIA INTENSIVA-DIARISTA

MÉDICO TRAUMATO ORTOPEDISTA

RAFAEL JANOCA FRANCA 12º

ILZANE MARIA DE OLIVEIRA MORAIS 13º

RENAN MARTINS PAIVA 14º

YURI ELIAKIM MARTINS MENDES 15º

NOME CLASSIFICAÇÃO

LENNON SOARES MESQUITA CAVALCANTE DE
VASCONCELOS

01º

JULIANA PONTES LIMA 02º

NOME CLASSIFICAÇÃO

EMÍLIO CRISÓSTOMO LIMA VERDE 01º

FABIANA MARIA DE OLIVEIRA FREITAS 02º

FRANCISCO JOSE FROTA PRADO FILHO 03º

FRANCISCO JOSAFÁ FERNANDES 04º

LEANDRO PRATES MORAIS 05º

JOÃO BOSCO BARRETO COUTO NETO 06º

GEORGE AUGUSTO COELHO DE OLIVEIRA 07º

JOSE ROBSON GOMES DINIZ 08º

JOÃO LEONARDO DE ALENCAR SAMPAIO 09º

PEDRO WALTER FEITOSA MARTINS 10º

LANDSTEINER CLARES ALVES 11º

JOSE ALISSON CARVALHO DE OLIVEIRA 12º

ANDRE CANCIO DE OLIVEIRA AMORIM 13º

ARINALDO DE SOUSA ALMEIDA 14º

PABLO ROMERO DA ESCOSSIA PINHEIRO 15º

GERONIMO DE SOUZA MUNHOZ 16º

DANIEL FONSECA DE MIRANDA 17º

PEDRO HANS FEITOSA CASTELO BRANCO 18º

WILSON TIBURCIO DE MORAIS 19º

FREDERICO DE MENEZES FIGUEIREDO COUTO BEM 20º

ANTONIO BRENO COELHO DE OLIVEIRA 21º

ALDENIZIO UCHOA AMORIM NETO 22º

MÉDICO ULTRASSONOGRAFIA

Fortaleza/CE, 03 de Maio de 2024.

NOME CLASSIFICAÇÃO

JOAQUIM JACKSON LEITE ARAUJO 01º

FERNANDA VASCONCELOS DE SALES MENESES 02º

RENNAN ALVES CAMPELO BESSA 03º

Vanderlea Pereira
Superintendente de Desenvolvimento Humano

ISGH

Virginia Angelica Silveira Reis
Diretora Presidente

ISGH

Lucinária Bezerra
Coordenadora de Desenvolvimento Humano

ISGH